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Splitska tvrtka “Pakleni 
otoci” d.o.o. gradit će brodicu 
za edukativne i istraživačke 
potrebe Hrvatskog centra 
koralja Zlarin vrijednu 2,56 
milijuna kuna (s PDV-om). 
Ugovor o projektiranju i 
gradnji plovila dugog 12 i 
širokog šest metara u srijedu 
su potpisali Željko Burić, 
gradonačelnik Šibenika, i 
Luka Colnago, direktor tvrtke 
“Pakleni otoci” d.o.o.

– Otoci trebaju sadržaje koji 

će otvarati perspektive u tu-

rističkom, ali prvenstveno 

i u razvojnom smislu. Kora-

ljarstvo je na Zlarinu ostavi-

lo neizbrisiv trag i to želimo 

pokazati, čemu će pridoni-

jeti i brodica čiju je izra-

du Grad Šibenik naru-

čio za Hrvatski centar 

koralja – kazao je gra-

donačelnik Željko Bu-

rić, dodavši da se cje-

lokupni projekt reali-

zira zadovoljavajućom 

dinamikom.

Katamaran za 12 putnika
Brodica katamaranskog tipa 

bit će izrađena od legura alu-

minija. Namijenjena je prije-

vozu 12 putnika i dva člana 

posade.

– Sadržavat će prostor za prije-

voz i rukovanje ronilicom na 

daljinsko upravljanje (ROV) za 

potrebe provedbe mjera praće-

nja ciljnih vrsta i staništa, te 

ekran za prikaz podmorskog 

ranje turističkih tura – rekao je 

Petar Mišura, pročelnik Uprav-

nog odjela za gospodarstvo, po-

duzetništvo i razvoj.

Luka Colnago, direktor tvrt-

ke “Pakleni otoci” d.o.o., ka-

zao je da će se poslu pristupi-

ti odmah kako bi se zadovo-

ljio rok isporuke proizvoda 
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Važno je napomenuti 
da će novi totemi 
na autobusnim 
stajalištima imati 
i iznimno malu 
potrošnju energije

djelovanja ronilice. Brodica će 

služiti i u ljetnim i u zimskim 

uvjetima, a za prijevoz će je mo-

ći koristiti i osobe s invalidite-

tom. Prevozit će istraživače i 

znanstvenike, bit će namije-

njena i za provedbu interpreta-

cijsko-edukativnih programa 

za djecu i mlade te za organizi-

POTPISAN UGOVOR ZA GRADNJU PLOVILA ZA CENTAR NA ZLARINU

šibenik  ▶ Stožer civilne zaštite, a na prijedlog županijslog Stožera civilne 
zaštite, donio je odluku o uvođenju nužnih epidemioloških mjera 
za područje županije. To su obvezno korištenje maski na otvorenim 
prostorima, ograničenje radnog vremena za pekarnice...

 → Brodica katamaranskog tipa bit će izrađena od legura aluminija, 
a namijenjena je prijevozu 12 putnika i dva člana posade

od devet mjeseci. Inače, uku-

pna vrijednost projekta “Hr-

vatski centar koralja Zla-

rin” iznosi 24.127.147,50 ku-

na, a partneri su na njegovoj 

provedbi Javna ustanova za 

upravljanje zaštićenim po-

dručjima i drugim zaštićenim 

dijelovima prirode Šibensko-

kninske županije “Priroda”, 

Turistička zajednica Zlarin 

i Udruga za zaštitu prirode 

i okoliša te promicanje odr-

živog razvoja “Argonauta”. 

Projekt je sufinanciran sred-

stvima Europske unije u 

sklopu Operativnog progra-

ma “Konkurentnost i kohezi-

ja 2014. – 2020.”•  ŠIBENSKI.HR

Cijela će ekipa brodicom 
u istraživanje koralja

Jedan od izložaka u 
Hrvatskom centru 
koralja  
 NikoliNa vuković 

StipaNičev/Cropix

PROMOTIVNA AKCIJA U NACIONALNOM PARKU

Djeca čitavi travanj
besplatno u NP-u Krka
Škola je online, a Krka u 
travnju za djecu je in-live – 
nova je akcija Nacionalnog 
parka Krka. Djeca od sedam do 
osamnaest godina, u pratnji 
roditelja/staratelja, od 1. do 
30. travnja park mogu posjetiti 
besplatno!

Ovom akcijom Javna ustano-

va Nacionalni park Krka želi 

izići u susret mladim posjeti-

teljima i njihovim obiteljima, 

kako bi vrijeme proveli kvali-

tetno – u prirodi.

– Globalna pandemija korona-

virusa snažno je utjecala na 

djecu, koja su veliki dio proš-

le, a to se ponavlja i ove godine, 

bila primorana nastavu pratiti 

online, preko ekrana, izdvoje-

na iz svoga prirodnog okoliša 

– škole. S obzirom da to teško 

pada i djeci i roditeljima, odlu-

čili smo im na ovaj način pru-

žiti podršku i ponuditi odmak 

od svakodnevice, kao mjesto 

odmora, rekreacije i edukaci-

je na kojemu se može kvalitet-

no provesti zajedničko vrijeme 

– ističe Nella Slavica, ravnate-

ljica Javne ustanove Nacional-

ni park Krka.

Za sve ulaznice
Akcija se odnosi na sve vrste 

ulaznica, a vrijedi od 1. do 30. 

travnja 2021. godine. Javna 

ustanova NP Krka svjesna je 

koliko su važne ponude i us-

luge za roditelje s djecom. Za-

to godinama u svoje sadrža-

je implementira aktivnosti u 

kojima će upravo oni uživati. 

Osim zabave i vremena ugod-

no provedenog s obitelji u pri-

rodi, djeca u Nacionalnom 

parku Krka mogu, ako to žele, 

i mnogo toga naučiti.

Pješačke staze i vidikovci Na-

cionalnog parka Krka omo-

gućuju neposredan uvid u bo-

gatstvo flore i faune vodenih i 

kopnenih staništa. Ako vas za-

nima što je to što gledate, staze 

i vidikovci opremljeni su edu-

kativnim pločama s detalj-

nim informacijama o biljnom 

i životinjskom svijetu parka te 

kulturnim i povijesnim zani-

mljivostima. U obnovljenim 

vodenicama NP-a Krka pre-

zentira se mljevenje žitarica, 

pranje i stupanje sukna, tka-

nje torba i prostirki za pod (ta-

peta), kovanje potkova, pripre-

ma hrane u staroj kužini i sl.

A ako djeci ipak pofali malo 

tehnologije, na raspolaganju 

su im i dvije besplatne mobilne 

aplikacije: Krka National Park 

Tour, koja s pomoću tehnolo-

gije proširene stvarnosti (engl. 

augmented reality) olakšava 

dolazak, orijentaciju i kretanje 

posjetitelja na prostoru Skra-

dinskog buka i daje više infor-

macija o sadržajima u parku, 

odnosno o točkama koje posje-

titelje zanimaju, i Krka Kids, 

namijenjena djeci predškolske 

dobi, učenicima nižih razreda 

osnovne škole i mladima, koja 

ih s pomoću tehnologije proši-

rene stvarnosti kroz igru vodi 

edukativnom stazom znanja 

na Skradinskom buku.

Brojni etno sadržaji
– Nacionalni park Krka obu-

hvaća 109 četvornih kilome-

tara izvorne prirode, stoga po-

zivamo posjetitelje da koriste 

sve sadržaje u sustavu posje-

ćivanja na donjem, srednjem 

i gornjem toku Krke. Uz broj-

ne vidikovce i etno sadržaje, 

park možete doživjeti i na 47 

kilometara poučno-pješačkih 

staza i 470 kilometara bicikli-

stičkih ruta. Iskoristite blago-

dati prirode i pronađite kutak 

mira za sebe.

Osim poštovanja pravila pona-

šanja u zaštićenim područji-

ma, u svim zatvorenim prosto-

rima u sustavu posjećivanja 

nacionalnog parka i prijevo-

znim sredstvima, brodovima 

i autobusima, obvezno je pra-

vilno korištenje zaštitnih ma-

ski i održavanje fizičkog raz-

maka propisanog važećim 

preporukama, uz ograniče-

nje broja posjetitelja. Od da-

nas, obvezno je korištenje za-

štitnih maski i na otvorenim 

prostorima gdje je povećan 

protok ljudi.

S obzirom da je prethodno 

uspješno uspostavio protoko-

le u borbi s pandemijom, NP 

Krka od samog je početka pre-

poznat kao sigurna destinaci-

ja i jedno je od prvih zaštiće-

nih područja koja su dobila 

oznaku sigurnosti “Safe stay 

in Croatia”. Sigurnost posjeti-

telja važna nam je, a uživanje 

u prirodnim vrijednostima 

sigurnije uz pridržavanje epi-

demioloških mjera – kazala je 

Katia Župan, glasnogovornica 

NP-a Krka. •

KREŠIMIR GULIN

promotivna akcija u Np-u krka  Np krka

Grad Šibenik u suradnji s 
dječjim vrtićima na gradskom 
području već četvrtu godinu 
za redom nastavlja provedbu 
projekta eUpisa djece u dječje 
vrtiće.

Ove godine s obzirom na epi-

demiološku situaciju upisi u 

dječje vrtiće provodit će se is-

ključivo elektronskim putem i 

to u razdoblju od 6. do 16. trav-

nja 2021. godine.

Sve upute i informacije rodite-

lji mogu potražiti od utorka, 6. 

travnja na web stranicama pe-

dagoške ustanove u kojoj žele 

upisati dijete, izvijestio je Grad 

Šibenik. • ŠIBENSKI.HR

GRAD OBJAVIO

Od utorka, 6. travnja 
započinje upis djece 
u šibenske vrtiće

upisi će se provoditi 
isključivo elektronskim putem 
 NikoliNa vuković StipaNičev/Cropix

Dovršena je sanacija pristaništa 
za brodice u uvali Podvrške 
kroz projekt “Sanacija 
oštećenja obale nastale uslijed 
vremenskih nepogoda”.

Pristanište je namijenjeno za 

dva ribarska i tri turistička 

broda, a u unutrašnjem dije-

lu ima mjesta za 20-ak brodica 

za lokalno stanovništvo. Prili-

kom sanacije vodilo se računa 

U UVALI PODVRŠKE NA MURTERU

Sanirano pristanište
o kupačima, s obzirom na to da 

je pristanište na Školjiću već du-

gi niz godina kupalište za lokal-

no stanovništvo, ali i turista jer 

se nalazi u blizini popularne, a 

mnogim gostima i mještanima 

omiljene, plaže Podvrške, kaza-

li su iz Općine Murter – Kornati.

Inače, radovi su većim dijelom 

financirani sredstvima Mini-

starstva mora, prometa i infra-

strukture. •  ŠIBENSKI.HR


